2021年3月9日

各  位

本社所在 東京都中央区日本橋室町四丁目１番 11 号

会社名 堀田丸正株式会社

代表者 代表取締役社長  三 好 秀 樹

(コード番号  8105 東証第二部)

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長  矢 部 和 秀

(TEL 03-3548-8139)

2021 年３月期株主優待制度の実施に関するお知らせ

 当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、投資魅力を一層高め、より多くの

株主様に当社株式を中長期保有していただけるよう、株主優待制度を実施しております。

2021 年３月期の株主優待制度につきまして、下記のとおり実施いたしますのでお知らせいた

します。

記

１．実施概要

今期（2021 年３月期）につきましては、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、当社事業にお

いても大きな影響を受けており、先行き不透明な状況が続いております。

このような状況の下、現在 RIZAP グループ（当社の親会社 RIZAP グループ（株）及びその

関連会社（以下、「当社グループ」といいます。）では新型コロナウイルス感染拡大収束後を見据

えた、新たな収益源となる事業開発の加速を進めており、その柱となるのが、EC サイト（オン

ラインショップ）の充実をはじめとするデジタルトランスフォーメーション（DX）の推進を「新

型コロナウイルス危機対応」の１つとして取り組んでおります。

このような状況の下、株主の皆様にも当社グループ各社の EC サイト（オンラインショップ）

をご理解いただくため、今回の株主優待より、当社グループ各社で運営している EC サイト（オ

ンラインショップ）でご利用いただける値引クーポン券を拡充いたします。

当社の現状や業績向上のため株主優待費用の適正化に配慮しつつ、一方で株主の皆様に感謝

の気持ちをお示しするとともに当社グループの商品・サービスへのご関心をより一層深めてい

ただくきっかけとするため、商品内容を変更した上で、今年度も株主優待制度を実施いたしま

す。

（１）対象となる株主様

2021 年３月 31 日（基準日）現在の株主名簿に記載された、100 株以上保有の個人

および法人株主の皆様。

（２）進呈方法

対象となる株主様に、株主優待基準日（2021 年３月 31 日）の保有株式数に応じて「優

待ポイント」を進呈いたします。株主様は、2021 年６月末日ごろに送付する「株主優待

のご案内」にて、利用詳細や方法をご確認いただき優待ポイントに応じて、ご希望のもの

をお選びいただきます。

２．優待制度

保有株式数 優待ポイント 優待内容

 100 株以上

1,500 株未満
2,000 ポイント

･ポイント相当の EC サイト（オンラインショップ）

値引クーポン、または RIZAP グループ商品

 1,500 株以上

2,500 株未満
6,000 ポイント

･ポイント相当の EC サイト（オンラインショップ）

値引クーポン、または RIZAP グループ商品

2,500 株以上 10,000 ポイント
･ポイント相当の EC サイト（オンラインショップ）

値引クーポン、または RIZAP グループ商品

※前回（2020 年３月末権利確定分）より、優待ポイント・優待内容に変更はございません。

 また、当社グループの EC サイト（オンラインショップ）でご利用可能な値引きクーポン

券につきましては、各社ごとに一定の利用条件を設定させていただく予定です。

３．商品ラインアップの変更
当社グループ各社の EC サイト（オンラインショップ）をご理解いただくため、今回の株

主優待より、当社グループ各社で運営している EC サイト（オンラインショップ）でご利用

いただける値引クーポン券を拡充いたします。
また、通常の優待商品として、前回の株主優待で人気のあった商品を約 10 点に厳選してご

用意いたします。

※ご利用できるECサイト（オンラインショップ）のご案内は、「株主優待のご案内」にてお

知らせいたします。

以 上